
            09.01.2024 г.                            г. Зеленодольск                 № 39-О 

 

О мерах по  усилению  

антикоррупционной деятельности 

 

В соответствии с федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» и во исполнение письма Министерства 

образования и науки Республики Татарстан, приказа «О мерах по предупреждению  

неправомерного взимания денежных средств с родителей обучающихся, 

воспитанников образовательных учреждений», методических указаний «О 

реализации программ противодействия коррупции в муниципальных органах 

управления образования, образовательных учреждений», в целях повышения 

эффективности противодействия коррупции и совершенствования правового 

регулирования вопросов противодействия коррупции, оптимизации причин и 

условий, порождающих коррупцию п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Продолжить в 2024году активную работу по противодействию коррупции, 

руководствуясь специально разработанным планом мероприятий по 

предупреждению коррупционных правонарушений в МБДОУ.  

2. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной политике на 2024г. 

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по противодействию коррупции в 

МБДОУ «детский сад общеразвивающего вида № 9 «Аленушка» ЗМР РТ: 

- председатель комиссии – старший воспитатель Мишина А.С. 

- заместитель председателя комиссии – старшая медсестра Набиуллина С.А. 

- секретарь- воспитатель Байбикова А.Г. 

- Члены комиссии – председатель профкома Чукурова Н.Г. 

                                   воспитатель Кондратьева Н.О. 

- представитель органов местного самоуправления. 

4. Комиссии по противодействии коррупции организовать работу с 

привлечением всех сотрудников МБДОУ по следующим направлениям: 

4.1. Обновить и изучить нормативно-правовую базу  Правительства РФ и РТ. 

4.2. Обновить уголок по антикоррупции («Потребителю муниципальной 

услуги»),  на которых обновить следующую информацию: 

   - нормативно-правовые документы, регламентирующими деятельность МБДОУ ; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 

«АЛЕНУШКА» ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

 

                  ПРИКАЗ                                                                         

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЗЕЛЕНОДОЛ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ «ГОМУМИ ТӨРДӘГЕ 

№ 9 «АЛЕНУШКА»  БАЛАЛАР 

БАКЧАСЫ»  МУНИЦИПАЛЬ 

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ БЮДЖЕТ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ» 

 

 

                         

                    БОЕРЫК 



   - нормативные акты о режиме работы учреждения, процедуре приема в 

образовательное учреждение, другие локальные акты и положения, 

обеспечивающие прозрачность нормативной базы. 

 2.3.Усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию. 

Осуществлять работу по формированию у дошкольников основ правового 

сознания, используя методический и практический материал для дошкольников. 

2.4. Организовать круглые столы, диспуты, дискуссии по изучению данной 

проблемы с родителями. 

2.5. На сайте МБДОУ  систематически обновлять информацию в 

информационном блоке по антикоррупционной деятельности МБДОУ.                    

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МБДОУ  «Детский сад  

общеразвивающего вида  

 № 9 « Аленушка»  ЗМР РТ                                                                      Т.В.Харламова 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-13T10:57:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 "АЛЕНУШКА" ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"




